Комитет финансов
администрации Волосовского
муниципального района
Ленинградской области

188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а,
телефоны (81373) 21-350, 21-839
факс (81373) 23-383
e-mail: kfvolosovo@rambler.ru
 П Р И К А З
_15.04.2016_    № __25___

	О внесении изменений  в приказ комитета финансов  от  23 октября 2015 года № 60

На основании  областного закона  23 декабря 2015 года № 139-оз  «О бюджете Ленинградской области  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями)  и предоставлении бюджету муниципального образования Волосовский муниципальный район межбюджетных трансфертов  из федерального и  областного бюджетов,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ комитета финансов от 23 октября 2015года  № 60 «О порядке применения бюджетной классификации в 2016 году» (с изменениями от 5.03.2016 № 12) следующие изменения:
1.1. Приложение  1 «Перечень целевых статей классификации расходов бюджета  муниципального образования  Волосовский  муниципальный  район   на  2016 год  и на плановый период 2017 и 2018 годов» дополнить абзацами следующего содержания:
	№п\п
	Код
	Наименование

	283
	01 6 25 R0820
	Расходы по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет ФБ

	284
	91 9 01 72020
	Расходы муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области

	285
	91 9 01 72030
	Расходы муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области

	286
	04 1 14 74060
	Расходы на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта спортивных объектов

	287
	04 1 31 03510
	Мероприятия по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

	288
	01 Ш 07 70530
	Расходы на строительство и реконструкцию объектов для организации общего образования

	289
	02 9 16 74340
	Расходы на реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти

	290
	02 9 16 74330
	Расходы на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитию добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

	291
	02 9 01 72120
	Расходы муниципального образования  за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области

	292
	01 Л 15 74410
	Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время

1.2. Подпункт 2.1. Пункта 2 Приложения 2 «Порядок  применения  целевых статей расходов бюджета  МО  Волосовский  муниципальный  на  2016 год» дополнить абзацами следующего содержания:
«-S0140 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района   на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования  для софинансирования  расходов  бюджета Ленинградской  области.
- R0820  Расходы по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет ФБ
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района    по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств Федерального бюджета.
Поступление субвенций на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 03119 05 0000 151 «Субвенции на предоставление  жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их  числа по договорам найма специализированных жилых помещений»;
- 72020 Расходы муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на мероприятия  по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области, в соответствии с постановлением администрации Волосовского муниципального района от  30.03.2016 № 410 «Об утверждении плана мероприятий о распределении средств муниципальному образованию Волосовский муниципальный район Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры  муниципального значения в 2016 году»;
Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 04012 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;
- 72030  Расходы муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области  в соответствии с планом мероприятий, утвержденным  постановлением администрации Волосовского муниципального района от 05.04.2016 № 452 « Об утверждении Перечня мероприятий по подготовки и проведению Дня образования Ленинградской области на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район».
Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 04999 05 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»;
- 74060 Расходы на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта спортивных объектов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта спортивных объектов муниципальной собственности за счет субсидий бюджета Ленинградской области.
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 02077 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»;
- 03510 Мероприятия по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования
[bookmark: _GoBack]По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на мероприятия по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования и отражаются расходы на ремонт, капитальный ремонт  и содержание;
- 70530 Расходы на строительство и реконструкцию объектов для организации общего образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на строительство и реконструкцию объектов для организации общего образования  за счет субсидий  бюджета Ленинградской области;
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 02077 05 0000 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности»;
-74340  Расходы на реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти.
 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти за счет субсидий  бюджета Ленинградской области, в рамках реализации  государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 N 399 (с изм);
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
- 74330 Расходы на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитию добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развитию добровольческого (волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи, за счет субсидий  бюджета Ленинградской области, в рамках реализации  государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 N 399 (с изм);
 Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
- 72120  Расходы муниципального образования  за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района, выделенные  в соответствии  с нормативными актами Правительства Ленинградской области на конкретные цели.
Поступление межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 04012 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»;
- 74410 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на организацию отдыха детей в каникулярное время, за счет  субсидий  бюджета Ленинградской области
Поступление субсидий на указанные цели отражается по соответствующему коду вида доходов  000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
2. Начальнику отдела казначейского исполнения бюджета  обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из пункта 1 настоящего приказа.
3. Начальнику сектора  отраслевого финансирования  обеспечить  доведение настоящего приказа  до главных распорядителей бюджета Волосовского муниципального района;
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания  и распространяется на  правоотношения  с 01.01.2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

           Председатель   комитета финансов                           Ю.А. Васечкин